PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

                                       ESTADO     DE     SÃO     PAULO

Edital n° 13, de 26 de janeiro de 2012

Complemento ao Edital nº 01, de 06 de janeiro  de 2011

Processo Seletivo Público nº 01/2012

Agente Comunitário de Saúde – Bairro Vila Real

A Prefeitura Municipal de Várzea Paulista, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legis-

lação vigente e, em especial o disposto na Lei Complementar nº. 176, de 21 de maio de 2007, com as al-

terações introduzidas pela Lei Complementar nº 222, de 25 de novembro de 2011, e na Consolidação das

Leis do Trabalho – Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943, e legislação trabalhista correlata,  naquilo que a

legislação municipal não dispuser em contrário, e o disposto na Lei Complementar nº 181, de 29 de outu-

bro de 2007 e Lei Complementar nº 182, de 29 de outubro de 2007,  torna público o que segue:

Ficam  prorrogadas as inscrições do Processo Seletivo Público para o emprego efetivo de Agente

Comunitário de Saúde – Bairro Vila Real, conforme abaixo discriminado:

a) na Unidade Básica de Saúde da Vila Real,localizada à Rua Montes Claros nº 30,  até o dia 03  de

fevereiro de 2012, e

b) pela internet, no site www.varzeapaulista.sp.gov.br, até às 23horas e 59 minutos do  dia 05

de fevereiro de 2012, observado o horário oficial de Brasília/DF.

O cronograma previsto passa a vigorar com as seguintes alterações:

Data de início Data Final Ação ou Atividade

17/01/2012 03/02/2012 Inscrição no processo seletivo na UBS Vila Real

17/01/2012 05/02/2012 Inscrição no processo seletivo pela internet

06/02/2012 Prazo Final para entrega do comprovante de residência na UBS Vila Real, para
os candidatos que realizaram a inscrição pela internet

13/02/2012 Divulgação preliminar da lista de inscritos

14/02/2012 Recursos à lista preliminar de inscritos

16/02/2012 Confirmação da inscrição através da divulgação da lista de inscritos e dos lo-
cais de prova

26/02/2012 Prova do processo seletivo Público

27/02/2012 Divulgação do Gabarito

27/02/2012 Recursos sobre a aplicação da Prova

27/02/2012 28/02/2012 Recursos sobre o gabarito das questões da prova

29/02/2012 Divulgação dos resultados preliminares da 1ª etapa do processo seletivo

29/02/2012 Resposta aos recursos apresentados à prova ou ao gabarito da 1ª etapa do pro-
cesso seletivo

http://www.varzeapaulista.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

                                       ESTADO     DE     SÃO     PAULO

01/3/2012 Divulgação do resultado final da 1ª etapa e convocação para a reunião pre-
liminar da 2ª etapa

05/3/2012 Reunião preliminar da 2ª etapa do processo seletivo

06/03/2012 15/03/2012 Realização dos exames de saúde pré-admissionais

12/03/2012 24/03/2012 Curso introdutório de formação de Agentes Comunitários de Saúde

28/3/2012 Divulgação dos resultados preliminares da 2ª etapa do processo seletivo

29/3/2012 Recursos sobre os resultados preliminares da 2ª etapa do processo seletivo

30/3/2012 Resposta aos recursos apresentados às notas da 2ª etapa do processo seletivo

02/04/2012 Divulgação do resultado final.

Várzea Paulista, 26  de janeiro  de  2012

Eduardo Tadeu Pereira

Prefeito de Várzea Paulista